
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 000011 

“+ > 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No. 8s-2-2-00325 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones seúaladas por la señora 
Superintendente de Compañias según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987: 

CONSIDERANDO: 

"QUE el 26 de octubre de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
constitución de la Compañia de Responsabilidad Limitada 

denominada CARLOS AUREA MARTINEZ Y ASOCIADOS C. LTDA.; 

QUE la abogada Cecilia Zurita Toledo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública. a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE la referida escritura pública guarda confor- 
midad con el Informe No. 88.108.1L del 14 de enero de 
1988, emitido por el Departamento de Inspección y 
Análisis de esta Institución: 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-88-074 del 29 de ensro de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley: 

RESUELVE: 

. ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR la constitución de 
CARLOS AUREA MARTINEZ Y ASOCIADOS C. LTDA. con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil. con un capital social 
de UN MILLON DE SUCRES dividido en mil participaciones 
de un mil sucres cada una. de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guavaquil. Un



-. » " . 

REPUBLICA MEL ECUADOR . 000912 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——— ” 

Foja 2 de 2 
Resolución No. ss-2-2-100865 
Compaúila: CARLOS AUREA MA Y ASOCIADOS C. LTDA. 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 

| Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
oo» la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba. la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de 

| 

| ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

| 

] 

y Comercio. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE , - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias. en Guayaquil, a .n.a pr- 198 

AS: 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPARBIAS ENCARGADA 

AM/adem 
DL: FHM 

0 Cortifico que cen fosha de hay 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 7.05% a 7.0557 nfimero 2.316 

del Registro Mercantil y anotada bajo el nfimero 3.153 del Repertorio.» 

n
n
  


